
Projektas 

 „Tobulėk. Auk. Pažink. Kurk“ 
(pagal 2014-2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 
išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonę 09.2.2-

ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir 
prieinamumo didinimas“)   

Projekto rėmėjas Projekto vykdytojas Projektas finansuojamas 



Projekto tikslas - plėtoti vaikų 
neformaliojo švietimo veiklas ir didinti 
neformaliojo vaikų švietimo 
prieinamumą. 

 

2.2.2. Darbas. Neformaliojo švietimo plėtra, 
didinant jo įvairovę, prieinamumą ir gerinant 
kokybę (LRV programos įgyvendinimo planas)  



 

 

 

Projekto veiklos 



Finansavimo, skiriamo vaikų neformaliojo 

švietimo plėtrai ir kokybei, siekiant mažinti 

neformaliojo švietimo galimybių skirtumus tarp 

miesto ir kaimo, didinimas 

Neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir vaikų 

vasaros edukacinių programų) įvairovės 

užtikrinimas, įtraukiant nevyriausybines 

organizacijas 

Mokinio kortelės, integruotos su „kultūros pasu“, 

skirtos vaikui priklausančioms paslaugoms 

apmokėti, koncepcijos sukūrimas ir įdiegimas 

Valstybinių ir nevalstybinių neformaliojo vaikų 

švietimo erdvių modernizavimas 

Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos 

kokybės užtikrinimo modelio parengimas ir 

patvirtinimas 

Bandomojo neformaliojo vaikų švietimo kokybės 

užtikrinimo mechanizmo įgyvendinimas bent 5 

savivaldybėse  

STEAM atviros prieigos centrų įsteigimas ir 

įveiklinimas 

STEAM būrelių skatinimo priemonių parengimas ir 

įgyvendinimas 

Negalią turinčių vaikų, moksleivių, studentų, 

jaunimo kompleksiniai veiksmai, skirti 

išankstiniam profesiniam ar neformaliajam 

ugdymui, kompetencijų stiprinimui, išbandant 

inovatyvius bendradarbiavimo modelius su 

nevyriausybinėmis organizacijomis ar kitais 

socialiniais, ekonominiais partneriais  

Edukacinių programų 
galimos temos 

•Etninė kultūra 

•Sveika gyvensena 

•Verslumas 

•Pilietiškumas ir 
tolerancija 

•„STEAM“ švietimas 

•Karjeros planavimas 
 

„Išmokau rašyti scenarijų filmui“ 



2016 m. vasaros edukacinės 
programos 

„Išmokau labiau pasitikėti savimi“ 

Planuota 
• 4500 vaikų 

• 450 soc. remiamų 

• Pritraukti tautinių 
mažumų ir užsienio 
lietuvių vaikus    

• Finansuoti daugiau 
stovyklų (buvo 13) 

Pasiekta 
• 4589 vaikai 

• 456 soc. remiami vaikai 

• 101 tautinių mažumų 

144 užsienio lietuvių 
vaikai 

• 60% daugiau nei 2015 
m. (22 stovyklos) 



2016 m. finansuotos stovyklos  
26 savivaldybėse 



Naujovės 

„Išmokau mankštų, draugauti, dalintis, nerėkauti, padėti vieni kitiems“ 

Stovykloms 

• Konkursinis - VP modelis 

• Elektroniniai dokumentai 

• 60 pirkimo dalių 

• Ne tik vasaros metu 

• Registracija ŠMIR ir 
KTPRR  

• Temos, atliepiančios 
valstybės prioritetus 

 

Vaikams 

• Išplėstas valstybės 
remiamų grupių ratas 

• Tautinių mažumų vaikai 

• Užsienio lietuvių vaikai 

• Vaikų, tėvų ir vadovų 
apklausa  



Rezultatai 

„Išmokau kurti pasirodymą“ 

Organizacijoms 

• Stovyklų organizatorių ir 
NVO bendradarbiavimas 

• Plečiasi NŠ tiekėjų ratas 

• Gerėja NŠ tiekėjų 
kompetencijos  

• Patirtis pristatyta 
Gruzijos delegacijai 

 

Vaikams 

•Didėja pasiūla ir 
prieinamumas 

•  94% vaikų 
rekomenduotų stovyklą 
draugams 

•  94% vaikų norėtų grįžti ė 
stovyklą kitais metais 

•  91% vaikų stovyklų 
programos buvo įdomios 



Rezultatai 

„Kalba apie stovyklą neužsičiaupdamas, tikrai grįšime kitą kartą“, 
„Grįžo sustiprėjusi fiziškai ir emociškai. Pilna įspūdžių ir geros nuotaikos, 
savarankiškumo, susirado naujų draugų“ 
 
 

Tėvams 

• 92 % tėvų pažymėjo, kad edukacinę programą stovykloje 
vertina gerai 

• 91 % tėvų teigia, kad stovyklos atitiko jų vaikų lūkesčius 

• 90 % tėvų mano, kad jų vaikai norėtų grįžti į tą pačią 
stovyklą kitais metais 



Ambicijos 

„Išmokau kurti pasirodymą“ 

2017 m. 

• „Ypatingos“ stovyklos 

• Įtraukti sprendimų 
priėmėjus 

• Populiarinti stovyklas 
kitų atostogų metu 

 

 

Iki 2020 m. 

•Stovykla transformuojasi 
iš „poilsio“ į „edukacinę“ 
•Stovyklos vyksta visose 
60 savivaldybių 
•Stovyklos vyksta visų 
atostogų metu 



„Labiausiai patiko 
vadovai ir 
savanoriai, kaip jie 
su mumis 
bendravo, mokė, 
kaip mes turime 
elgtis ir bendrauti 
tarpusavyje“   



www.tapk.lt  

stovyklos@smpf.lt  

Tel. 8 5 2559134 

http://www.tapk.lt/
mailto:stovyklos@smpf.lt

